
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης των οριστικών μελετών του 3ου σταδίου της Σύμβασης καθώς και των 
Τευχών Δημοπράτησης & Σ.Α.Υ.-Φ.Α.Υ. με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΝΟΤΙΑΣ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ». 

Στα Σπάτα σήμερα 7 Φεβρουαρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 3428/3-02-2023 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν οκτώ (8) Τακτικά Μέλη 
συμπεριλαμβανομένου και του  Πρόεδρου, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2590/26-01-2023 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αρ. 403/2019 (ΑΔΑ:Ψ52ΤΩ1Χ-ΖΑΣ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων - 
Αρτέμιδος για την έγκριση των τευχών δημοπράτησης και της Προκήρυξης του διαγωνισμού 
εκπόνησης της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΝΟΤΙΑΣ 
ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ». 

2. Την υπ’ αρ. 160/2020 (ΑΔΑ: ΩΕΦΞΩ1Χ-ΒΣΥ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων - 
Αρτέμιδος για την ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΝΟΤΙΑΣ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ» στην ανάδοχο σύμπραξη «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» - «ΚΡΗΤΣΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ». 

3. Το υπ’ αρ. πρωτ. 10856/26.04.2021 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Ανάθεσης της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ 
ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΝΟΤΙΑΣ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ» μεταξύ της αναδόχου σύμπραξης 
«HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.3/7-02-2023 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 020/2023 

 
 

ΑΔΑ: 6Μ6ΨΩ1Χ-ΡΕΞ



 

 

 

2 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» - «ΚΡΗΤΣΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» και του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος (ΑΔΑΜ: 
21SYMV008569537 2021-05-07). 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 11751/10.05.2021 απόφαση ορισμού Επιβλεπόντων: (α) Χριστόφορος Ανδρώνης, 
Τοπογράφος Μηχανικός (ΤΕ5/Α΄), υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάτων - 
Αρτέμιδος. 

5. Τις διατάξεις του 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ” (Α' 147) . 

6. Το Π.Δ.696/1974 «Περί αμοιβών δια σύνταξιν μελετών, επίβλεψιν, παραλαβήν κλπ Συγκοινωνιακών, 
Υδραυλικών και Κτιριακών Έργων, ως και Τοπογραφικών, Κτηματογραφικών και Χαρτογραφικών 
Εργασιών και σχετικών τεχνικών προδιαγραφών μελετών», όπως τροποποιήθηκε από το 
Π.Δ.518/1989. 

7. Τη με αρ. ΔΝΣβ/1732/ΦΝ 466/2019 Υπουργική Απόφαση (Β’ 1047) «Εξειδίκευση του είδους των 
παραδοτέων στοιχείων ανά στάδιο και ανά κατηγορία μελέτης σε ό,τι αφορά τα συγκοινωνιακά 
(οδικά) έργα, τα υδραυλικά, τα λιμενικά και τα κτιριακά έργα.». 

8. Την από 26-05-2021 υποβολή του ΠΠΜ και του Χρονοδιαγράμματος της σύμβασης. 

9. Την από 25-08-2021 υποβολή των τοπογραφικών μελετών 

10. Την υπ.αριθμ.πρωτ. 23257/26.08.2021 Έγκριση του Σταδίου της Τοπογραφικής Μελέτης της 
Σύμβασης. 

11. Την από 14/10/2022 υποβολή αναθεώρησης μελετών 3ου σταδίου ήτοι την Οριστική Μελέτη 
Υδραυλικών Έργων, την Οριστική Μελέτη Η/Μ Έργων και τη Γεωτεχνική Μελέτη. 

12. Την από 15/11/2022 υποβολή των Τευχών Δημοπράτησης & Σ.Α.Υ. – Φ.Α.Υ 

13. Το γεγονός ότι η ανάδοχος ένωση οικονομικών φορέων «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» - «ΚΡΗΤΣΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 
συμμορφώθηκε με την συμβατική υποχρέωση υποβολής των οριστικών μελετών του 3ου σταδίου, 
ήτοι της Οριστικής Μελέτης Υδραυλικών Έργων, της Οριστικής Μελέτης Η/Μ Έργων και της 
Γεωτεχνικής Μελέτης και την υποβολή των Τευχών Δημοπράτησης & Σ.Α.Υ. – Φ.Α.Υ., τα οποία 
παραδόθηκαν εμπρόθεσμα, ποιοτικά και ποσοτικά επαρκές και τηρήθηκαν όλες οι προδιαγραφές, 
κανονισμοί και τεχνικές οδηγίες ως ορίζεται από το νόμο.  

 

Εισηγούμαστε 

 

Την έγκριση των μελετών 3ου σταδίου της Σύμβασης ήτοι της Οριστικής Μελέτης Υδραυλικών Έργων, της 
Οριστικής Μελέτης Η/Μ Έργων και της Γεωτεχνικής Μελέτης καθώς και των Τευχών Δημοπράτησης & 
Σ.Α.Υ. – Φ.Α.Υ, όπως αυτές περιγράφονται και ορίζονται στα συμβατικά τεύχη, που εκπονήθηκαν από την 
ανάδοχο ένωση οικονομικών φορέων «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. 
HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» - «ΚΡΗΤΣΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» στο πλαίσιο της σύμβασης 
εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΝΟΤΙΑΣ 
ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ» του δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τις μελέτες 3ου σταδίου της Σύμβασης ήτοι της Οριστικής Μελέτης Υδραυλικών Έργων, της 
Οριστικής Μελέτης Η/Μ Έργων και της Γεωτεχνικής Μελέτης καθώς και των Τευχών Δημοπράτησης & 
Σ.Α.Υ. – Φ.Α.Υ, όπως αυτές περιγράφονται και ορίζονται στα συμβατικά τεύχη, που εκπονήθηκαν από την 
ανάδοχο ένωση οικονομικών φορέων «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. 
HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» - «ΚΡΗΤΣΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» στο πλαίσιο της σύμβασης 

ΑΔΑ: 6Μ6ΨΩ1Χ-ΡΕΞ



 

 

 

3 
εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΝΟΤΙΑΣ 
ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ» του δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος.  

Ψήφισε «λευκό» το μέλος της Επιτροπής κα. Φράγκου Ελένη. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 020/2023. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
6. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6Μ6ΨΩ1Χ-ΡΕΞ


		2023-02-09T11:55:11+0200
	Athens




